РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 12.02.2007г. №32-р

О создании координационного совета

                 Для обеспечения сотрудничества и взаимодействия органов местного самоуправления, надзора и контроля, действующих на территории района в целях создания здоровых и безопасных условий труда в организациях района, профилактике производственного травматизма и профессиональных заболеваний:

1. Создать координационный совет по охране труда и утвердить его состав.

2. Координационный совет подводит итоги районного конкурса  на лучшее состояние условий и охраны труда среди предприятий, организаций, учреждений района.

3. Координационный совет проводит анализ и прогнозирование условий и охраны труда в районе.

4. Координационный совет в приделах своей компетенции оказывает консультационную и методическую помощь службам охраны труда, комиссиям по охране труда предприятий, организаций, учреждений района.

5. Координационный совет в праве запрашивать и получать необходимую информацию по вопросам охраны труда от предприятий, организаций, учреждений района.

6. По мере необходимости координационный совет проводит комплексные проверки предприятий, организаций, учреждений района по соблюдению законодательства об охране труда.

7. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на первого заместителя Главы Администрации района, начальника управления аграрной политикой Н.П. Головина.

8. распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Черемисиновского района                                       Ю.В. Федянин